
Moderné krbové vložky a omnoho viac
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SPARTHERM – The Fire Company

Jedinečný krb so zabudovanou  
kvalitnou krbovou vložkou
SPARTHERM Vám predstavuje technicky a konštrukčne moderne riešené 
krbové vložky s  dlhou životnosťou. Do našich krbových vložiek investujeme 
veľké Know-how (poznanie) so zmyslom pre detaily – veď  koniec koncov ide 
o „srdce“ krbu.Tak ako kladieme dôraz na vysoký úžitok krbových vložiek, tak 
kladieme dôraz na širokú škálu modelov krbových vložiek.



3

Nechajte sa nadchnúť

Kvalita a rozmanitosť
Či už vizionársky pohľad na budúce modely krbových vložiek alebo odolnosť a rôznorodosť 
produktov zo série krbových vložiek LINEAR – pre SPARTHERM je základným znakom vysoká 
miera kvality. Čisté línie, moderný vzhľad a perfektná technológia sú symbolmi krbových vložiek 
značky SPARTHERM. 

Gerhard Manfred Rokossa 
Zakladateľ a majiteľ
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    64

Varia 1V-100h-4S

65     

Arte 1Vh-4S

Čisté tvary – absolútne lineárne 
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Rovné presklenie  
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65     

Arte F-1Vh-4S
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    65

Arte F-1V-4S

65     

Arte Xh-3S

Rovné presklenie  

Sloboda bez hraníc
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    65

Varia B-120h-4S

    64

Varia Ah-3S

64     

Varia Ah-3S

Dokonalosť sa nedosahuje vtedy, keď už nie je 
možné nič pridať, ale vtedy, keď nie je možné nič 
ubrať.

Antoine de Saint-Exupéry
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Rovné presklenie  
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64     

Varia 1Vh-4S
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    64

Mini Sh-4S

64     

Mini Z1-4S

Rovné presklenie  

Len ten, kto búra hranice, nadobudne viac 
voľného priestoru. A len ten, kto prekonáva  
staré zvyky, si môže vychutnať  výnimočnosť.



12

64     

Speedy 1Vh-4S

    64

Varia 1Vh-4S
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Rovné presklenie  
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Nasledujúca generácia

LINEAR 2
Linear predstavuje čisté línie bez toho, aby sám dominoval, pretože  krbová 
vložka má podčiarknúť čaro ohňa – nie naopak. Maximálna funkčnosť, štýl a 
moderná elegancia boli a sú našim cieľom. Nechajte sa nadchnúť našimi pro-
duktami.

Výhody:
• �patentovaná, automatická klapka pre ešte lepšie, pokojnejšie 

horenie a tým vyššiu účinnosť
• �nový dizajn, to znamená ešte užší dverový profil s jemným 

čiernym lemom na skle dvierok, vrátene skrytého dverového 
mechanizmu

• nové umiestnenie a konštrukcia separátneho prívodu vzduchu na 
  horenie s jednoduchým upevnením
• �optimálne rozdelené šamoty pre ľahšiu montáž, prípadne 

demontáž
• nový výklopný rošt pre komfortnejšie vyberanie popolníka
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LINEAR 2 

    64

64     

Varia AS-4S-2

Varia AS-4S-2

Dosiahnuť súhru tvarov a farieb, pri zariaďovaní mo-
derných interiérov „tón v tóne“, je s LINEAR krbovými 
vložkami veľmi jednoduché.

 �  Je v ponuke aj v prevedení RLU (nezávislý na prívode 
vzduchu z interiéru) – krbová vložka je certifikovaná v DIBt.
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    65

Arte 1Vh-66-4S-2

64     

Varia ASh-4S-2
LINEAR 2 

17
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    65

Varia 2R-55h-4S GET

Varia GET
Jedinečne vyriešená krbová vložka 

GET je označenie pre mladú generáciu krbových vložiek, ktorá sa vyz-
načuje predovšetkým malou hĺbkou zabudovania. Vrcholom tejto technoló-
gie je integrované chladenie vzduchu na strane  zabudovania krbovej vlož-
ky. Preto je možná priama montáž  na stenu, dokonca aj na horľavé steny. 
Pre GET-modely ponúkame izolovanú nadstavbu, ktorá výrazne uľahčuje 
montáž a tým skracuje čas výstavby.

Výhody: 
• �až do 20 cm plytšia hĺbka zabudovania krbu

• štíhle prevedenia tvarov

• krátka doba výstavby
• menšie nároky na priestor
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Varia M-60h GET

55 cm

75 cm

65     

Varia M-60h-4S GET

GET 

Pre štíhle tvary krbu s menšou potrebou priestoru  

Schéma zabudovania

Varia M-60h 
(štandard)
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63     

Varia A-FDh

66     

    65

Varia A-FDh
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    66

Varia B-FDh-4S

Vložky s obojstranným presklením poskytujú niečo 
špeciálne: „dve“ ohniská v jednom interiéri. Viac voľnosti, 
viac pôžitku a lepší pocit z bývania.

Obojstranné presklenie  
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    66

Varia FD-4S

66     

Varia FDh-4S

Obojstranné presklenie  

Priehľadnosť „skrz na skrz“
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66     

Mini 2R-4S

Neobmedzený pôžitok – vďaka priehľadnému rohu
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66     

Mini 2LRh-4S

Rohové presklenie  
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66     

Varia 2R-55h-4S

    67

Varia 2Lh-4S

 �  � Krb zavesený vo vzduchu s 
T4S nosným rámom 
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Rohové presklenie  

Štýlový dizajn rohového presklenia - prináša slobodný 
pohľad na oheň.
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    67

Varia 2R-80h-4S

66     

Varia 2L-55h-4S

Pohodlie na mini-
málnom priestore
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    67

Varia 2R-100h-4S

67     

Varia AS-2Rh-4S
Rohové presklenie  
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    67

Varia C-45h-4S

67     

Varia C-45h-4S
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    67

Varia Ch-4S

67     

Varia Ch-4S

3-stranné presklenie   

Oáza pokoja
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    67

Arte 3RL-80h-4S

67     

Arte 3RL-60h-4S

Hra s proporciami
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    67

Arte 3RL-100h-4S

3-stranné presklenie   
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    67

Arte U-50h-4S

67     

Arte U-50h-4S
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    67

Arte U-70h-4S

67    

Arte U-90h-4S
3-stranné presklenie   

Skutočná krása  
skombinovaná s  
najvyšším výkonom
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    68

Speedy Rh

68     

Speedy R
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    68

Speedy MR

Oblúkové presklenie 

Poskytnúť pocit pohody  
a harmónie – to je vlastnosť  
oblých tvarov
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    68

Speedy MR

68     

Speedy MR
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    68

Speedy MRh

68     

Speedy MDRh
Oblúkové presklenie 

Vytvorený pre pocit pohodlia
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68     

Speedy Ph-4S

Oblosť – je elementárnym tvarom prírody,  
evokujúcim pocit harmónie a radosti.
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    68

Magic 300

68     

Speedy MDRh

68    

Magic 200
Oblúkové presklenie 

S pohľadom vizionára
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    68

Speedy MDRh

68     

Speedy RDRh	
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    68

Speedy M

68     

Speedy Kh
Prizmatické presklenie 

Povznesenie nad akúkoľvek 
pochybnosť
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    69

Varia 1VXh H2O-4S

H2O vykurovanie
Predstavte si, že Vaša teplá voda pochádza z krbu!

S elektrinou, vykurovacím olejom a plynom vykurujeme naše domy a 
teplú úžitkovú vodu. S našou perfektnou technológiou Vám ukážeme, 
ako môžete chrániť naše prírodné zdroje tým, že si zabudujete do 
Vášho krbu inovatívnu teplovodnú techniku. Inšpirujte sa na nasle-
dujúcich stránkach výhodnými a ekologickými alternatívami teplovod-
ných krbov s prepracovanou technológiou. Prinesie Vám to nielen 
ekonomické výhody, ale spravíte niečo aj pre životné prostredie.

Nasadený Aquabox na krbovej vložke alebo krbová vložka so zabudo-
vaným  teplovodným výmenníkom urobí z Vášho krbu nadčasové dielo 
alternatívneho vykurovania. S našimi akumulačnými produktami ako 
Thermobox a akumulačné prstence Helix využijete vysoko efektívne 
teplo z Vášho krbu. Ponúkame Vám rôzne ďalšie možnosti, napríklad 
s našimi akumulačnými tvarovkami, ktoré môžete umiestniť vľavo, 
vpravo, za alebo priamo okolo krbovej vložky. Našim cieľom je nájsť 
ideálne prepojenie medzi čarovnými plameňmi ohňa a energetickým 
využitím energie ohňa.
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69     

Varia FD H2O-4S

    69

Varia FDh H2O-4S

H2O

Podrobné informácie nájdete  
v našom prospekte.

Dokonalé využitie energie
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71     

Renova B-Air

Spôsob fungovania však ostal rovnaký, kompakt-
ná vykurovacia vložka s keramickými ťahmi alebo 
oceľovým výmenníkom tvoria srdce kachľovej pece. 
V nej dochádza k vysoko efektívnemu spaľovaniu 
dreva a vyprodukované teplo sa odovzdáva sčasti 
cez presklenie vložky. 

Ďalej horúce spaliny nejdú priamo do komína, ale 
sú vedené cez keramické akumulačné ťahy alebo 
kovový výmenník, ktoré sa nahrievajú a akumulujú 
teplom.

Získané a uložené teplo sa inteligentnou reguláciou 
odovzdáva dlhý čas do priestoru sálaním (až 12h). 
Vykurovacie vložky s H2O výmenníkom dokážu ešte 
viac, stávajú sa takzvanými univerzálnymi vykurova-
cími telesami.

SPARTHERM vykurovacie vložky série Nova a Re-
nova spĺňajú ako máloktoré vložky všetky zákonné 
a technické požiadavky pre moderné kachľové pece 
nielen v súčasnosti, ale aj pre budúcnosť.

Vykurovacie vložky do 
kachľových pecí
Moderná tradícia Nova a Renova 

V minulosti sa pojem „kachľová pec“ spájal s 
keramickou obstavbou – obstavba pece bola 
zhotovená z glazovaných keramických kachlíc, 
z čoho vlastne pochádza aj jej názov. Neexisto-
vali však žiadne H2O výmenníky na teplú vodu, 
akumulačné systémy a iné sálavé materiály. Dnes 
sú však pojmom kachľové pece označované aj  
moderné akumulačné diela.
 
 
Kachľová pec je zaužívané označenie akumulačného 
typu pece na drevo so šamotovým ohniskom alebo 
s vykurovacou vložkou testovanou pre kachľové 
pece. Tvary pecí, materiály obstavby a povrcho-
vé prevedenia obstavby sú dnes veľmi rôznorodé. 
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Classic

    70

Nova E H2O

Klasik
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71     

Renova A H2O
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    71

Renova C-Air

ClassicKlasik

Odolnosť a stabilita vo  
svojej najkrajšej podobe Podrobné informácie nájdete  

v našom prospekte.

To najlepšie z dvoch svetov. Renova C-Air, inovatívna vykurovacia vložka 
s nízkymi emisiami pri kúrení drevom ako aj hnedým uhím.
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Individuálne vyhotovenie

Len ten, kto ovláda základy na najvyššej úrovni, môže mať  
ambície na uskutočnenie svojich snov - unikátne krbové vložky  
vyhotovené na mieru.

SPARTHERM je schopný vyrobiť krbové vložky na mieru podľa 
Vašich individuálnych želaní.

Nechajte sa inšpirovať. 

Ponúkame Vám, kachliarskym profesionálom prostredníctvom 
našich veľkoobchodných zástupcov, prvotriedne štandardné pro-
dukty, ako aj tu spomínané individuálne vyhotovenia unikátnych 
krbových vložiek.
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Individuálne vyhotovenie

Nekonečná vášeň pre 
oheň s unikátmi
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Individuálne vyhotovenie

S dokonalým ohňom –  
dokonale šťastní.
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Krbová vložka s nasadeným úzkym 
thermoboxom

Technika akumulácie tepla
... predstavte si, Váš krb vie udržať teplo ...

Všetci si želáme teplý domov. Stúpajúce ceny energií 
vytvárajú stále väčší tlak na naše peňaženky. To nás 
núti premýšľať - ako zabezpečiť pre Vás to najlepšie s 
najnižšími nákladmi.

Obohaťte Váš krb SPARTHERM inovatívnymi akumu-
lačnými materiálmi. Thermobox, Helix a Magnetherm 
akumulačné tvarovky ponúkajú optimálne riešenie s do-
siahnutím maximálnej účinnosti.

A takto to funguje:
Do krbu Vám vyučený kachliarsky majster zabuduje 
akumulačný materiál s vysokou objemovou hmotnosťou. 
Počas horenia sa teplo ukladá do tejto akumulačnej 
masy tak, aby po dohorení Váš krb ešte dlhodobo sálal 
príjemné teplo do priestoru.

Touto cestou môžete podstatne ušetriť náklady za ener-
gie a pritom aj chrániť naše životné prostredie.

Obráťte sa v tejto záležitosti na Vášho kachliarskeho 
majstra – profesionála, ktorý je v tejto oblasti vyučený 
alebo školený.

Thermobox
Výhodné využitie tepla 

Thermobox je dostupný v dvoch veľkostiach, vždy 
podľa typu krbovej vložky. Thermoboxy sú naplnené 
granulátom z Magnethermu, ktorý sa počas horenia 
nahrieva zo stúpajúcich spalín a následne teplo 
odovzdáva postupne ďalej.

Ak máte málo miesta, tak Thermobox je vhodným 
riešením. Je ľahko montovateľný a v porovnaní s 
akumulačnými prstencami je aj cenovo výhodnejšou 
alternatívou.

Plnenie thermoboxu s Magnetherm 
granulátom

Výhody:

• je použiteľný na mnohé krbové vložky
• akumulácia tepla až do 7,5 hodín
• nižšie náklady za energie
• šetrný k životnému prostrediu
• cenovo výhodný
• rýchla montáž
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Set M

Akumulačná technológia

Modulárne využitie tepla

Helix (z gréčtiny = vinutie, špirála) ponúka pravdepodobne 
najindividuálnejšie riešenie akumulácie tepla, ktoré vytvára-
jú naše krbové vložky. Horúce spaliny špirálovite prúdia cez 
Helix. To zabezpečuje vynikajúce odovzdávanie tepla aku-
mulačnému prstencu, jeho akumuláciu a následné postupné 
a rovnomerné odovzdávanie tepla okoliu.

Je možné si vybrať zo 4 štandardných setov až po indivi-
duálnu zostavu prstencov podloženú prepočtom dĺžky spa-
linovej cesty.

Výhody výmenníka Helix:

• je použiteľný na mnohé krbové vložky
• nižšie náklady za energie
• individuálne nadefinovaná dĺžka spalinovej cesty
• čistenie cez ohnisko krbovej vložky
• nižší odpor pri zakurovaní cez zakurovaciu cestu. V hlavnej fáze je 100% 
  spalín vedených cez akumulačné prstence
• rovnomerná rozťažnosť prstencov, teda nízke riziko tvorby prasklín
• rýchla montáž
• šetrný k životnému prostrediu

Podrobné informácie nájdete  
v našom prospekte.

Individuálne možnosti dimenzovania:
Modulárny akumulačný systém „Helix“ je v ponuke v prevedení  
Helix 400, Helix 460 a vo veľkostiach S, M, L a XL.
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Akumulačné tvarovky Eboris akku sa naakumulujú te-
plom z vložky a pomaly ho odovzdávajú do priestoru. 

Takto ponúkajú väčší komfort používania 
krbu, pretože sa predĺži čas jeho  sálavého 

pôsobenia. Zároveň sa pri tom šetria 
náklady na kúrenie a znižujú emisie.

Varianty
Akumulačné elementy sú vyhoto-
vované v 2 šírkach a osádzajú sa 
jednoducho zavesením na  rebrá 
krbovej vložky. Od 1.1.2013 sú na 
inštaláciu Eboris predpripravené 
všetky krbové vložky. Malé a veľké 
elementy sa rozlišujú hmotnosťou 
a šírkou a kombinujú sa vždy podľa 
typu vložky.

Akumulačné elementy pre krbové vložky 

Viac tepla - viac komfortu
S akumulačnými elementami Eboris akku je možné aku-
mulovať teplo až do 10 hodín. Elementy sú vyhotovené z 
vysokokvalitnej akumulačnej masy a sú konštruované pre 
krbové vložky s rovným zadným korpusom (nie pre krbové 
vložky so zaobleným korpusom a H2O vložky!). 

Elementy sú určené na zavesenie na bokoch, prípad-
ne vzadu na rebrá vložky. Je možné ich nainšta-
lovať veľmi rýchlo a jednoducho bez veľa práce, 
ale s vysokým efektom akumulácie tepla. 
  
 

Výhody: 

• akumulácia tepla až do 10 hodín
• nižšie náklady za energie
• šetrné k životnému prostrediu
• cenovo výhodné

Výhody: 

• akumulácia tepla až do 10 hodín
• príjemné a rovnomerné teplo
• menej zakurovaní
• žiadne prekurovanie
• menšia potreba dávky dreva
• rýchlejšia montáž

Magnetherm  
akumulačné tvarovky
Komfortné využitie tepla 

Magnetherm akumulačné tvarovky sú ďalším inteligentným 
riešením akumulácie tepla. Čím viac akumulačnej masy 
sa nachádza okolo Vašej krbovej vložky, tým viac tepla 
sa môže v tej mase naakumulovať. Akumulačné tvarovky 
Magnetherm sú v ponuke v dvoch veľkostiach N1 a N2 a 
vyznačujú sa vysokou objemovou hmotnosťou až 2,8 kg/
dm3 - podobná mastencu. 

Kedže Magnetherm tvarovky tvoria presný perodrážkový 
systém, môžu byť ľubovoľne medzi sebou skladané, čím 
je možné zrealizovať rôzne uhly a zaoblenia presne podľa 
tvaru krbovej vložky.

Magnetherm tvarovky N1 a N2 môžu byť použité ako aku-
mulačné jadro teplovzdušných, kombinovaných, akumu-
lačných krbov a hypokaustov.

Magnetherm  N1

Magnetherm  N2
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Akumulačná technológia



58

Automatická regulácia horenia
Špeciality S-Thermatic Pro

Automatické ovládanie prívodu vzduchu, ktorý je privádzaný do krbovej 
vložky integrovaným vedením so správnym rozdelením vzduchu.

Elektronické ovládanie rozdeleného prívodu primárneho a sekundárneho 
vzduchu v krbovej vložke - namiesto škrtenia jednoduchej klapky prívodu 
vzduchu na horenie.

Špecifické parametre dôležité pre horenie sú už prednastavené pre jed-
notlivé modely vložiek. Jednorázový úvodný výber typu vložky v menu za-
ručuje nastavenie správneho množstva vzduchu na horenie.

Pri výpadku elektrickej energie je možné ovládať prívod vzduchu aj štan-
dardným spôsobom, t.j. ručne.

Cez ohnisko je zabezpečený prístup ku všetkým komponentom elektroniky.

Grafický farebný displej s dotykovou obrazovkou.

Výhody:

• vyšší komfort a bezpečnosť
• efektívne využitie energie
• dlhšie horenie
• zníženie emisií
• jednoduché ovládanie
• jednoduché používanie aj pri  
  výpadku elektrickej energie

• vyššie teploty v ohnisku

Riešenie: 

• inteligentný, rovnomerný prívod  
  vzduchu na horenie

• plne automatické ovládanie
• nie je potrebné ručne zasahovať do  
  regulovania horenia

Podrobné informácie nájdete  
v našom prospekte.

S- Thermatik Pro zaoblený nerez

SPARTHERM ponúka 
praktické riešenia
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S- Thermatic Pro nerez

S- Thermatic Pro čierny

S- Thermatic Pro biely

PríslušenstvoPríslušenstvoPríslušenstvoPríslušenstvo

Príslušenstvo
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Regulátory ťahu komína
Ťah komína pod plnou kontrolou

Už niekoľko rokov je správny ťah komína horúcou témou. 
SPARTHERM vyriešil tento problém s novým S-Kamatik.

Kto vie ovládať ťah alebo aj podtlak v komíne, ovláda ho-
renie a tým aj jeho kvalitu. A pritom prispieva navyše k 
ochrane životného prostredia. Želania zákazníkov prináša-
jú neustále nové tvary pre krbové vložky, ktoré sú pri ich 
veľkých preskleniach značne závislé od ideálneho ťahu 
komína v rozpätí od 12-20 Pa.

Do dnešného dňa bolo možné popri výpočte správneho 
ťahu komína zabudovať len škrtiacu komínovú klapku alebo 
drahý komínový ventilátor, ktorý je skôr riešením nízkeho 
komínového ťahu.

Teraz S-Kamatik ovláda komínový ťah!

V ponuke sú S-Kamatik, S-Kamatik Plus a  
S-Kamatik PRO II.

S-USI
SPARTHERM podtlakový spínač

Súbežná prevádzka vzduchotechnických zariadení spolu s krbom/
pecou môže mať za následok únik spalín do priestoru. Naše S-USI 
sa stará o nepretržité monitorovanie podtlaku v miestnosti, pre 
vašu bezpečnosť podľa nášho motta:

Jednoducho, inteligentne a 
pohodlne kúriť v krbe.

Výhody:

• vyšší komfort obsluhy  
  (manuálny zásah nie je potrebný)

• optimálne horenie
• efektívne využitie energie
• redukcia tvorby sadzí
• nižšie emisie

Výhody:

• bezpečnosť pri súbežnej prevádzke  
  vzduchotechnických zariadení a krbu/pece

• dôvera vďaka plnoautomatickej funkcii
• DiBt-testované a stavebne povolené  
  bezpečnostné zariadenie

Riešenie:

• vyrovnávanie výkyvov ťahu vonkajšími vplyvmi
• záruka konštatných podmienok v ohnisku
• zabráni možnému nebezpečenstvu zadymenia   	
  pri prikladaní 

• zlepšené zakurovanie

Riešenie:

• samostatne preveruje okolité podmienky
• automatické vypnutie vzduchotechnického   	
  zariadenia pri náhlej poruche
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Tu si môžete vybrať

Máte možnosť výberu prevedenia presklenia a 
povrchu rámu dvierok, čím si viete prispôsobiť 
vzhľad krbu k Vášmu zariadeniu interiéru. 

Výklopný rošt pre pohodlnejšie vyberanie 
popolníka.

LINEAR 2

Prevedenie s novým dizajnom, s užším profi-
lom dvierok a užším čiernym lemovaním skla, 

ktoré prekrýva samotný rám dvierok.

„Studená ruka“:  
Slúži na otváranie a zatváranie pri modeloch s 

3S prevedením.
Elegantné: Úzka kľučka z brúsenej nereze

4S = 4-stranné čierne 
lemovanie skla 

Prevedenie 4S má lemované sklokeramické 
presklenie zo všetkých 4 strán a nerezovú 

kľučku.

3S = 3-stranné čierne 
lemovanie skla

Prevedenie 3S je lemovanie sklokeramického 
presklenia z 3 strán, spodná strana je bez 

lemovania.
4S23S4S
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S

A

AM

EM

E

A- 
VAG

Komfortná páčka na čistenie skla. Pre rýchle otvorenie 
dvierok za 5 sekúnd bez potreby náradia.

… takto sa dá sklo jednoducho očistiť..

Prevedenie / technika

Povrchové úpravy 
a technické detaily:

Štandard (čierny)

Avantgarde (chróm lesklý)

Avantgarde matný (chróm matný)

Elegance matný (zlatý matný)

Elegance (zlatý lesklý)

Avantgarde VAG (nerez brúsená)

Minimálny odstup medzi dvierkami a mechanizmom 
horevýsuvu bez rušivých prvkov.

SoftClose - mechanizmus horevýsuvných dvierok je vyhotovený tak, aby rovnomerne 
pritláčal rám dvierok na korpus krbovej vložky po celom svojom obvode.

Sc
he

ma
tic
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áz
or
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príklad použitia



Príklad zabudovania nie je zobrazené nie je zobrazené strana 11 nie je zobrazené strana 11 nie je zobrazené strana 12 nie je zobrazené strana 10 strana 5 nie je zobrazené nie je zobrazené strana 15 strana 16 strana 8

Krbová vložka Mini R1V-4S Mini R1Vh-4S  
Mini Z1-4S
7,0 kW 

Mini Z1-4S
11,0 kW Mini S-4S Mini Sh-4S Speedy 1V-4S Speedy 1Vh-4S Varia 1V-4S Varia 1Vh-4S Varia 1V-100h-4S Varia Sh-4S Varia SRh Varia AS-4S-2 Varia ASh-4S-2 Varia Ah-4S

Ro
zm

er
y (

m
m

)

Šírka dvierok [Tb] 445 441 445 445 604 606 674 671 674 671 1006 746 690 751 730 881

Výška dvierok [Th] 510    |   570 573 510|570 510|570 510 513 510    |    570 513    |    573 510    |    570 453 | 513 | 573 700 623 - 366 370 438

Výška dvierok [Th] - - - - - 483 - - - 443 | 503 | 563 - 593 - - 370 428

Výška dvierok Prestige [Th] - - - - - - - - - - 700 - 690 - - -

Celková šírka [Gb] 540 560 540 540 698 736 775 795 765 780 1145 898 849 860 884 992

Celková hĺbka [Gt] 463 473 591 591 422 432 527 537 558 568 485 508 518 408 422 597

Výška zaústenia [Ah] 1000   |   1060 1060 1275|1335 1275|1335 1176 1176 1233   |   1293 1233   |   1293 1295   |   1356 1236 | 1296 | 1356 1464 1305 1375 1094 1094 1371

Priemer dymovodu ø 160 160 180 180 180 180 200 200 200 200 250 200 200 180 180 200

Vý
ko

ny

Nominálny výkon 5,2 kW  |  5,0 kW 5,0 kW 7,0 kW - 7,0 kW 7,0 kW 9,0 kW 9,0 kW 11,0 kW 11,0 kW 10,4 kW 11,0 kW 11,0 kW 7,0 kW 7,0 kW 10,4 kW

Rozsah tepelného výkonu 4,5 - 6,8 kW 6,5 kW 4,9 - 9,1 
kW - 4,9 - 9,1 kW 4,9 - 9,1 kW 6,3 - 11,7 kW 6,3 - 11,7 kW 7,7 - 14,3 kW 7,7 - 14,3 kW 7,3 - 13,5 kW 7,7 - 14,3 kW 7,7 - 14,3 kW 4,9 - 9,1 kW 4,9 - 9,1 kW 7,3 - 13,5 kW

Účinnosť 80 % > 80 % > 80 % > 78 % - > 78 % > 78 % 80 % 80 % > 80 % 78 % > 80 % > 80 %  80 %  80 % > 78 % > 80 % > 80 % > 80 %

Teplota spalín 255 °C      258 °C 258 °C 330 °C - 290 °C 290 °C 342 °C 299 °C 342 °C 299 °C 288 °C 305 °C 355 °C 288 °C 305 °C 275 °C 300 °C 330 °C 275 °C 275 °C 310 °C

Nominálny výkon S - - - - - - - - 7,0 kW 7,0 kW - - - - - -

Rozsah tepelného výkonu S - - - - - - - - 4,9 - 9,1 kW 4,9 - 9,1 kW - - - - - -

Účinnosť S - - - - - - - - > 80 % > 80 % - - - - - -

Teplota spalín S - - - - - - - - 300 °C 300 °C - - - - - -

Nominálny výkon s NSHF 6,2 kW 6,2 kW - 10,0 kW - - 10,0 kW 10,0 kW - - - - - 11,0 kW 11,0 kW -

Rozsah tepelného výkonu 
s NSHF 4,5 - 8,1 kW 4,5 - 8,1 kW - 7,0 - 13,0 

kW - - 7,0 - 13,0 kW 7,0 - 13,0 kW - - - - - 7,7 - 14,3 kW 7,7 - 14,3 kW -

Účinnosť s NSHF 80 % > 80 % > 80 % - > 80 % - - > 80 % > 80 % - - - - - > 80 % > 80 % -

Teplota spalín s NSHF 355 °C 355 °C - 470 °C - - 391 °C 392 °C 391 °C 392 °C - - - - - 347 °C 347 °C -

Nominálny výkon Export - - - - - - 14,5 kW 14,5 kW 17,5 kW 17,5 kW 17,0 kW - - 11,0 kW 11,0 kW -

Rozsah tepelného výkonu 
Export - - - - - - 10,2 - 18,9 kW 10,2 - 18,9 kW 12,3 - 21,2 kW -

12,3 -  
21,2 
kW

12,3 -  
21,2 
kW

11,9 - 21,2 kW - - 7,7 - 14,3 kW 7,7 - 14,3 kW -

Účinnosť Export - - - - - - > 78 % > 78 % > 78 % - > 78 % > 78 %  80 % - - > 80 % > 80 % -

Teplota spalín Export - - - - - - 346 °C 327 °C 346 °C 327 °C 330 °C 333 °C - 330 °C 333 °C 319 °C - - 340 °C 340 °C -

Min. potrebný tlak 12 Pa 12 Pa 14 Pa 14 Pa 14 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 11 Pa | 12 Pa | 12 Pa 12 Pa 13 Pa 11 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa

Obsah CO2 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1500 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3

Obsah prachových častíc < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 75 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3

Pl
ne

ni
e 

no
rie

m

Prevádzka s otvorenými 
dvierkami ohniska - -  -   - - -  - -  - - 
2. stupeň BImSchV             -   

15a BVG                 

In
fo

Funkcia dvierok otváracia horevýsuvná otváracia otváracia horevýsuvná otváracia horevýsuvná otváracia horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná otváracia horevýsuvná horevýsuvná

Hmotnosť 125 kg 126 kg 150 kg 160 kg 205 kg 205 kg 195 kg 200 kg 200 kg 235 kg 200 kg 205 kg 220 kg 245 kg 268 kg 351 kg 300 kg 300 kg 171 kg 212 kg 300 kg

Presklenie Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Typ presklenia
Pôdorys Gt

NSHF =  s prídavným výmenníkom 
S = vložka testovaná dodatočne aj na nižší výkon

Technické údaje
Nárys

Ah

Th

Gb

Tb
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Typ presklenia
Pôdorys Gt

Nárys

Ah

Th

Gb

Tb

nie je zobrazené nie je zobrazené strana 9 nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené strana 19 nie je zobrazené nie je zobrazené strana 4 nie je zobrazené strana 7 strana 6 nie je zobrazené strana 7 Príklad zabudovania

Varia Ah-4S-2 Varia Bh-4S Varia B-120h-4S Varia M-60h-4S Varia M-80h-4S Varia M-100h-4S Varia M-60h-4S 
GET

Varia M-80h-4S 
GET

Varia M-100h-4S 
GET Arte 1Vh-4S Arte 1Vh-66-4S-2 Arte F-1V-4S Arte F-1Vh-4S Arte Bh-4S Arte Xh-3S Krbová vložka

867 1006 1206 602 802 1006 606 802 1006 396 396 466 458 656 988 Šírka dvierok [Tb]

Rozm
ery (m

m
)

430 524 524 524 524 524 514 520 520 803 665 724 698 803 - Výška dvierok [Th]

430 493 493 - - - - - - - - - - 793 660 Výška dvierok [Th]

- - - - - - - - - - - - - - - Výška dvierok Prestige [Th]

1027 1151 1352 700 900 1105 760 1018 1218 515 579 490 554 784 1161 Celková šírka [Gb]

486 485 485 453 473 473 425 425 425 558 560 440 450 508 708 Celková hĺbka [Gt]

1313 1188 1293 1450 1450 1450 1346 1346 1346 1446 1497 1341 1341 1390 1536 Výška zaústenia [Ah]

200 250 250 200 200 200 180 180 180 180 180 160 160 200 250 Priemer dymovodu ø

9,0 kW 10,4 kW 15,0 kW 7,0 kW 9,0 kW 11,0 kW 8,0 kW 9,0 kW 10,4 kW 8,0 kW 6,4 kW 5,9 kW 5,9 kW 11,0 kW 11,0 kW Nominálny výkon

Výkony

6,3 - 11,7 kW 7,3 - 13,5 kW 10,5 - 19,5 kW 4,9 - 9,1 kW 6,3 - 11,7 kW 7,7 - 14,3 kW 5,6 - 10,4 kW 6,3 - 11,7 kW 7,4 - 13,5 kW 5,6 - 10,4 kW 4,5 - 8,3 kW 4,5 - 7,7 kW 4,5 - 7,7 kW 7,7 - 14,3 kW 7,7 - 14,3 kW Rozsah tepelného výkonu

> 80 % > 78 % > 78 % > 78 % > 78 % > 78 %  80 % > 80 %  80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 78 % > 78 % Účinnosť

267 °C 311 °C 296 °C 330 °C 310 °C 340 °C 311 °C 279 °C 308 °C 300 °C 241 °C 318 °C 318 °C 350 °C 300 °C Teplota spalín 

- 9,0 kW - - - - - - - - - - - - - Nominálny výkon S

- 6,3 - 11,7 - - - - - - - - - - - - - Rozsah tepelného výkonu S

- > 78 % - - - - - - - - - - - - - Účinnosť S

- 278 °C - - - - - - - - - - - - - Teplota spalín S

- - - - - - - - - - 10,4 kW 9,4 kW 9,4 kW - - Nominálny výkon s NSHF

- - - - - - - - - - 7,3 - 13,5 kW 6,6 - 12,2 kW 6,6 - 12,2 kW - - Rozsah tepelného výkonu 
s NSHF

- - - - - - - - - - > 80 % > 80 % > 80 % - - Účinnosť s NSHF

- - - - - - - - - - 169 °C 400 °C 400 °C - - Teplota spalín s NSHF

- - - - - - - - - - 14,0 kW 9,4 kW 9,4 kW - - Nominálny výkon Export

- - - - - - - - - - 9,8 - 18,2 kW 6,6 - 12,2 kW 6,6 - 12,2 kW - - Rozsah tepelného výkonu 
Export

- - - - - - - - - - > 80 %    80 %    80 % - - Účinnosť Export

- - - - - - - - - - 322 °C 353 °C 353 °C - - Teplota spalín Export

12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 14 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa - 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa Min. potrebný tlak 

< 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1500 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 Obsah CO2

< 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 75 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 Obsah prachových častíc

 - -    - - - - - - -  
Prevádzka s otvorenými 
dvierkami ohniska

Plnenie 
noriem     -          2. stupeň BImSchV

               15a BVG

horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná otváracia horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná Funkcia dvierok Info300-320 kg 350 kg 370 kg 205 kg 300 kg 350 kg 205-235 kg 250-280 kg 300-340 kg 180 kg 240 kg 86 kg 100 kg 260 kg 422 kg Hmotnosť
Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie Presklenie

Upozornenie: Mini Z1 H2O, Mini Z1 H2O XL, Varia 1V H2O XS a Varia 1V H2O XL sú v ponuke aj v prevedení RLU (nezávislý na prívode vzduchu z interiéru), certifikované v DIBt.

Technické údaje
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Príklad zabudovania nie je zobrazené strana 23 strana 22 nie je zobrazené strana 21 strana 20 nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené strana 24 strana 25 nie je zobrazené strana 26 nie je zobrazené

Krbová vložka Mini S-FDh-4S Varia FD-4S Varia FDh-4S Varia AS-FD-4S-2 Varia AS-FDh-
4S-2 Varia A-FDh-4S Varia B-FDh-4S Arte F-FD-4S Arte F-FDh-4S Arte X-FDh-3S Mini 2L-4S / 

Mini 2R-4S Mini 2LRh-4S Varia 2L-55-4S / 
Varia 2R-55-4S

Varia 2L-55h-4S / 
Varia 2R-55h-4S

Varia 2L /  
Varia 2R

                                                                                      

Ro
zm

er
y (

m
m

)

Šírka dvierok [Tb] 606 674 671 751 730 881 1006 466 458 988 452 x 452 465 x 465 574 x 381 583 x 391 670 x 450

Výška dvierok [Th] 513    |    573 510    |    570 513    |    573 366 370 438 523 726 698 660 495    |    555 500    |    560 510 510 -

Výška dvierok [Th] 483 - 503    |    563 - 370 428 493 - - - - - - - -

Výška dvierok Prestige [Th] - - - - - - - - - - - - - - 510

Celková šírka [Gb] 746 762 805 906 930 975 1209 490 554 1200 506 515 620 635 760

Celková hĺbka [Gt] 571 607 621 417 432 588 656 458 458 662 506 515 428 460 550

Výška zaústenia [Ah] 1373   |   1433 1268   |    1328 1265   |   1325 1014 1069 1235 1305 1341 1341 1537 1245   |   1305 1245   |   1305 1346 1346 1323

Priemer dymovodu ø 200 250 250 180 180 250 250 160 160 300 180 180 180 180 200

Vý
ko

ny

Nominálny výkon 6,0 kW 11,0 kW 11,0 kW 7,0 kW 7,0 kW 10,4 kW 11,0 kW 5,9 kW 5,9 kW 11,0 kW 7,0 kW 7,0 kW 7,0 kW 7,0 kW 11,0 kW

Rozsah tepelného výkonu 4,5 - 7,8 kW 7,7 -14,3 kW 7,7 - 14,3 kW 4,9 - 9,1 kW 4,9 - 9,1 kW 7,3 - 13,5 kW 7,7 - 14,3 kW 4,5 - 7,7 kW 4,5 - 7,7 kW 7,7 - 14,3 kW 4,9 - 9,1 kW 4,9 - 9,1 kW 4,9 - 9,1 kW 4,9 - 9,1 kW 7,7 - 14,3 kW

Účinnosť > 78 % > 78 % > 78 % > 80 % > 80 % > 80 % > 78 % > 80 % > 80 % > 78 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % 80 %

Teplota spalín 360 °C 355 °C 355 °C 290 °C 290 °C 300 °C 300 °C 300 °C 300 °C 300 °C 342 °C 342 °C 325 °C 325 °C 330 °C

Nominálny výkon S - - - - - - - - - - - - - - 7,0 kW

Rozsah tepelného výkonu S - - - - - - - - - - - - - - 4,9 - 9,1

Účinnosť S - - - - - - - - - - - - - - > 78 %

Teplota spalín S - - - - - - - - - - - - - - 245 °C

Nominálny výkon s NSHF - - - 11,0 kW 11,0 kW - - 9,4 kW 9,4 kW - - - - - 12 kW

Rozsah tepelného výkonu 
s NSHF - - - 7,7 - 14,3 kW 7,7 - 14,3 kW - - 6,6 - 12,2 kW 6,6 - 12,2 kW - - - - - 8,4 - 15,6 kW

Účinnosť s NSHF - - - > 80 % > 80 % - - > 80 % > 80 % - - - - - 80 %

Teplota spalín s NSHF - - - 272 °C 272 °C - - 400 °C 400 °C - - - - - 350 °C

Nominálny výkon Export - - - 11,0 kW 11,0 kW - - 9,4 kW 9,4 kW - 11,0 kW 11,0 kW - - -

Rozsah tepelného výkonu 
Export - - - 7,7 - 14,3 kW 7,7 - 14,3 kW - - 6,6 - 12,2 kW 6,6 - 12,2 kW - 7,7 - 14,3 kW 7,7 - 14,3 kW - - -

Účinnosť Export - - - > 80 % > 80 % - - > 80 % > 80 % -   77 %   77 % - - -

Teplota spalín Export - - - 320 °C 320 °C - - 353 °C 353 °C - 366 °C 366 °C - - -

Min. potrebný tlak 12 Pa 11 Pa 11 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa

Obsah CO2 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3

Obsah prachových častíc < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3

Pl
ne

ni
e 

no
rie

m

Prevádzka s otvorenými 
dvierkami ohniska    - -   - -  - -   -

2. stupeň BImSchV               
15a BVG               

In
fo

Funkcia dvierok horevýsuvná otváracia horevýsuvná otváracia horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná otváracia horevýsuvná horevýsuvná otváracia horevýsuvná otváracia horevýsuvná otváracia

Hmotnosť 180 kg 300 kg 378 kg 168 kg 203 kg 300 kg 350 kg 90 kg 104 kg 520 kg 145 kg 145 kg 200 kg 240 kg 240 kg

Presklenie Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Typ presklenia
Pôdorys Gt

Technické údaje
Nárys

Ah

Th

Gb

Tb

66 Nasúvací rám s hĺbkou 50 mm a hranou 30 mm pasuje na každú vložku, v 3-strannom alebo 4-strannom prevedení sa môže objednať ako voliteľné príslušenstvo. 
* Skúška prevedená aj pre prídavný výmenník: Prosím preverte si to u svojho kachliara   

NSHF =  s prídavným výmenníkom 
S = vložka testovaná dodatočne aj na nižší výkon



Technické údaje

nie je zobrazené strana 29 nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené strana 28 nie je zobrazené strana 27 strana 30 strana 31 strana 34 strana 35 strana 35 strana 32 strana 32 Príklad zabudovania
Varia 2Lh-4S /
Varia 2Rh-4S

Varia AS-2Lh-4S /
 Varia AS-2Rh-4S

Varia 2L-80h-4S / 
Varia 2R-80h-4S

Varia 2L-100h-4S / 
Varia 2R-100h-4S

Varia 2L-55h- 
4S GET / Varia 2R-55h-

4S GET

Varia 2LR-55h-4S / 
Varia 2RR-55h-4S Varia 2LRh / 2RRh Arte 2LRh-66-

4S-2 Varia C-45h-4S Varia Ch-4S Arte U-50h-4S Arte U-70h-4S Arte U-90h-4S Arte 3RL-60h-4S Arte 3RL-80h-4S Krbová vložka

                                                                                        
685 x 465 730 x 358 802 x 412 1002 x 412 583 x 391 583 x 391 675 x 455 363 x 363 191 x 450 x 191 312 x 646 x 312 499 x 501 x 499 712 x 501 x 712 912 x 556 x 912 370 x 600 x 370 400 x 800 x 400 Šírka dvierok [Tb]

Rozm
ery (m

m
)

512    |    572 370 512 523 512 512 - 663 526 526 544 544 544 570 570 Výška dvierok [Th]

- - - - - - - - - - - - - - - Výška dvierok [Th]

- - - - - - 510 - - - - - - - - Výška dvierok Prestige [Th]

778 882 948 1148 639 635 770 474 558 681 510 541 593 609 809 Celková šírka [Gb]

587 422 489 486 506 462 579 474 476 611 632 999 1200 493 536 Celková hĺbka [Gt]

1323    |    1383 1099 1323 1361 1346 1346 1323 1493 1366 1476 1338    |    1366 1342 1317    |    1345 1532    |    1559 1535    |    1563 Výška zaústenia [Ah]

200 200 200 250 180 180 200 180 180 250 200    |    250 250 200    |    250 200    |    250 200    |    250 Priemer dymovodu ø

11,0 kW 7,0 kW 10,4 kW 11,0 kW 7,0 kW 7,0 kW 11,0 kW 6,5 kW 8,0 kW 9,0 kW 9,0 kW 11,0 kW 13,0 kW 7,5 kW 9,0 kW Nominálny výkon

Výkony

7,7 - 14,3 kW 4,9 - 9,1 kW 7,2 - 13,5 kW 7,7 - 14,3 kW 4,9 - 9,1 kW 4,9 - 9,1 kW 7,7 - 14,3 kW 4,6 - 8,5 kW 5,6 - 10,4 kW 6,3 - 11,7 kW 6,3 - 11,7 kW 7,7 - 14,3 kW 9,1 - 16,9 kW 5,3 - 9,8 kW 6,3 - 11,7 kW Rozsah tepelného výkonu

80 % 80 % > 80 % > 78 % > 80 % > 80 % 80 % > 80 % > 80 % 80 % 80 % > 78 % > 78 % > 80 % > 80 % Účinnosť

330 °C 311 °C 283 °C 280 °C 276 °C 325 °C 330 °C 275 °C 255 °C 340 °C 310 °C 310 °C 310 °C 310 °C 335 °C Teplota spalín 

7,0 kW - - - - - - - - - - - - - - Nominálny výkon S

4,9 - 9,1 - - - - - - - - - - - - - - Rozsah tepelného výkonu S

> 78 % - - - - - - - - - - - - - - Účinnosť S

245 °C - - - - - - - - - - - - - - Teplota spalín S

12,0 kW - - - - - 12,0 kW 10,4 kW - - - - - - - Nominálny výkon s NSHF

8,4 - 15,6 kW - - - - - 8,4 - 15,6 kW 7,3 - 13,5 kW - - - - - - - Rozsah tepelného výkonu 
s NSHF

80 % - - - - - 80 % > 80 % - - - - - - - Účinnosť s NSHF

350 °C - - - - - 350 °C 174 °C - - - - - - - Teplota spalín s NSHF

- 11,0 kW 16,0 kW - - - - 12,0 kW - - - - - - - Nominálny výkon Export

- 7,7 - 14,3 kW 11,2 - 20,8 kW - - - - 8,4 - 15,6 kW - - - - - - - Rozsah tepelného výkonu 
Export

- 80 % > 80 % - - - - > 80 % - - - - - - - Účinnosť Export

- 349 °C 305 °C - - - - 350 °C - - - - - - - Teplota spalín Export

12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 14 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa Min. potrebný tlak 

< 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 Obsah CO2

< 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 Obsah prachových častíc

 - -  -   - -  - - -  
Prevádzka s otvorenými 
dvierkami ohniska

Plnenie 
noriem               2. stupeň BImSchV

               15a BVG

horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná Funkcia dvierok Info270 kg 212 kg 275 kg 280 kg 230-260 kg 240 kg 270 kg 175 kg 170 kg 300 kg 351 kg 375 kg 426 kg 250 kg 351 kg Hmotnosť
Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie Presklenie

Typ presklenia
Pôdorys Gt

Nárys

Ah

Th

Gb

Tb

Upozornenie: Mini Z1 H2O, Mini Z1 H2O XL, Varia 1V H2O XS a Varia 1V H2O XL sú v ponuke aj v prevedení RLU (nezávislý na prívode vzduchu z interiéru), certifikované v DIBt. 67NSHF =  s prídavným výmenníkom 
S = vložka testovaná dodatočne aj na nižší výkon



Príklad zabudovania strana 33 strana 37/38 strana 39 strana 36 strana 36 strana 40 strana 41 strana 39/40/42 nie je zobrazené nie je zobrazené strana 43 nie je zobrazené nie je zobrazené strana 43 nie je zobrazené

Krbová vložka Arte 3RL-100h-4S Speedy MR Speedy MRh Speedy R Speedy Rh Speedy Ph-4S Magic Speedy MDRh Varia Eh-4S Arte BRh Speedy M Speedy Mh Speedy K Speedy Kh Mini Z1 H2O-4S

Ro
zm

er
y (

m
m

)

Šírka dvierok [Tb] 450 x 1000 x 450 550 622 671 678 503 609 636 754 674 547 554 677 683 445

Výška dvierok [Th] 569 - - - - 570 - - 510 - - - - - 510

Výška dvierok [Th] - - - - - - - - - - - - - - -

Výška dvierok Prestige [Th] - 510    |    570 510    |    570 510    |    570 510    |    570 - 573 570 - 800 510    |    570 510    |    570 510    |    570 510    |    570 -

Celková šírka [Gb] 1009 550 622 686 734 523 750 668 856 760 586 642 686 754 646

Celková hĺbka [Gt] 586 552 601 576 581 538 895 665 541 613 480 485 520 525 597

Výška zaústenia [Ah] 1563 1355 1355 1253    |    1313 1253    |    1313 1330 1389 1468 1091 1384  1193    |    1253 1193    |    1253 1253    |    1313 1253    |    1313 1522

Priemer dymovodu ø 250 180 180 200 200 160 180 200 200 200 180 180 200 200 180

Vý
ko

ny

Nominálny výkon 11,0 kW 9,0 kW 9,0 kW 9,0 - 10,0 kW 9,0 kW 7,0 kW 12,0 kW 9,0 kW 11,0 kW 11,0 kW 8,0 kW 8,0 kW 10,0 kW 10,0 kW 7,0 nominálny výkon 
do vody 5,5 kW

Rozsah tepelného výkonu 7,7 - 14,3 kW 6,3 - 11,7 kW 6,3 - 11,7 kW 6,3 - 11,7 kW 6,3 - 11,7 kW 4,9 - 9,1 kW 8,4 - 15,6 kW 6,3 - 11,7 kW 7,7 - 14,3 kW 7,7 - 14,3 kW 5,6 - 10,4 kW 5,6 - 10,4 kW 6,3 - 11,7 kW 6,3 - 11,7 kW 4,9 - 9,1 kW

Účinnosť > 78 % > 80 % > 80 % > 78 % > 78 % > 80 % 80 % > 78 % > 78 % > 78 % > 80 % > 80 % 78 % 78 % > 80 %

Teplota spalín 360 °C 360 °C 360 °C 360 °C   |  336 °C 336 °C 290 °C 370 °C 310 °C 330 °C 350 °C 324 °C 324 °C 336 °C 336 °C 235 °C

Nominálny výkon S - 7,0 kW 7,0 kW - - - - - - - - - - - -

Rozsah tepelného výkonu S - 4,9 - 9,1 kW 4,9 - 9,1 kW - - - - - - - - - - - -

Účinnosť S - > 80 % > 80 % - - - - - - - - - - - -

Teplota spalín S - 341°C 341 °C - - - - - - - - - - - -

Nominálny výkon s NSHF - - - 10,0 kW 10,0 kW - - - - - 9,0 kW 9,0 kW 10,0 kW 10,0 kW -

Rozsah tepelného výkonu 
s NSHF - - - 7,0 - 13,0 kW 7,0 - 13,0 kW - - - - - 6,3 - 11,7 kW 6,3 - 11,7 kW 7,0 - -13,0 kW 7,0 - 13,8 kW -

Účinnosť s NSHF - - -  > 80 % > 80 % - - - - - > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % -

Teplota spalín s NSHF - - - 430 °C 430 °C - - - - - 330 °C 330 °C 330 °C 330 °C -

Nominálny výkon Export - - - - - - - - - - - - - - -
Rozsah tepelného výkonu 

Export - - - - - - - - - - - - - - -

Účinnosť Export - - - - - - - - - - - - - - -

Teplota spalín Export - - - - - - - - - - - - - - -

Min. potrebný tlak 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 11 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa

Obsah CO2 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3

Obsah prachových častíc < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3

Pl
ne

ni
e 

no
rie

m

Prevádzka s otvorenými 
dvierkami ohniska  - -   - -    - -   -

2. stupeň BImSchV               
15a BVG               

In
fo

Funkcia dvierok horevýsuvná otváracia horevýsuvná otváracia horevýsuvná horevýsuvná otváracia horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná otváracia horevýsuvná otváracia horevýsuvná otváracia

Hmotnosť 371 kg 200 kg 240 kg 180 kg 210 kg 180 kg 295 kg 300 kg 300 kg 280 kg 180 kg 210 kg 180 kg 180 kg 210 kg

Presklenie Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Dvojité  
presklenie

Typ presklenia
Pôdorys Gt

Technické údaje
Nárys

Ah

Th

Gb

Tb

68 Nasúvací rám s hĺbkou 50 mm a hranou 30 mm pasuje na každú vložku, v 3-strannom alebo 4-strannom prevedení sa môže objednať ako voliteľné príslušenstvo. 
* Skúška prevedená aj pre prídavný výmenník: Prosím preverte si to u svojho kachliara   

NSHF =  s prídavným výmenníkom 
S = vložka testovaná dodatočne aj na nižší výkon



Technické údaje

nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené strana 44 nie je zobrazené nie je zobrazené strana 45 strana 45 nie je zobrazené nie je zobrazené Príklad zabudovania

Mini Z1 H2O XL-4S Mini Z1h H2O 
XL-4S Varia 1V H2O-4S Varia 1Vh H2O-4S Varia 1V H2O 

XL-4S
Varia 1Vh H2O 

XL-4S
Varia 1V H2O 

XXL-4S
Varia 1Vh H2O 

XXL-4S Varia 1VX H2O-4S Varia 1VXh 
H2O-4S Varia Ah H2O-4S Varia FD H2O-4S Varia FDh H2O-4S Varia A-FDh 

H2O-4S
Varia 2L-55h H2O-4S / 
Varia 2R-55h H2O-4S Krbová vložka

   
445 441 675 671 675 671 675 671 675 671 881 675 671 881 584  x  392 Šírka dvierok [Tb]

Rozm
ery (m

m
)

510 513 512 513 510 513 512 513 512 513 438 512 513 438 512 Výška dvierok [Th]

- - - - - - - - - - - - - - - Výška dvierok [Th]

- - - - - - - - - - - - - - - Výška dvierok Prestige [Th]

646 646 800 801 800 801 886 886 765 873 1089 765 878 1089 666 Celková šírka [Gb]

597 595 564 595 564 595 621 652 564 576 629 608 618 610 530 Celková hĺbka [Gt]

1522 1522 1470 1470 1467 1476 1476 1476 1438 1438 1495 1438 1438 1347 1575 Výška zaústenia [Ah]

180 180 180 180 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200 180 Priemer dymovodu ø

10,0 nominálny výkon 
do vody 8,0 kW

10,0 nominálny výkon 
do vody 8,0 kW

8,0 nominálny výkon 
do vody 5,0 kW

8,0 nominálny výkon 
do vody 5,0 kW

9,0 nominálny výkon 
do vody 5,0 kW

9,0 nominálny výkon 
do vody 6,0 kW

15,0 nominálny výkon 
do vody 11,0 kW

15,0 nominálny výkon 
do vody 11,0 kW

10,0 nominálny výkon 
do vody 6,4 kW

10,0 nominálny výkon 
do vody 6,4 kW

10,4 nominálny výkon 
do vody 7,2 kW

10,0 nominálny výkon 
do vody 6,4 kW

10,0 nominálny výkon 
do vody 6,4 kW

10,4 nominálny výkon 
do vody 6,2 kW

7,0 nominálny výkon 
do vody 5,2 kW Nominálny výkon

Výkony

7,0 - 13,0 kW 7,0 - 13,0 kW 5,6 - 10,4 kW 5,6 - 10,4 kW 6,3 - 11,7 kW 6,3 - 11,7 kW 10,5 - 19,5 kW 10,5 - 19,5 kW 7,0 - 13,0 kW 7,0 - 13,0 kW 7,3 - 13,5 kW 7,0 - 13,0 kW 7,0 - 13,0 kW 7,3 - 13,5 kW 4,9 - 9,1 kW Rozsah tepelného výkonu

> 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % Účinnosť

245 °C 245 °C 240 °C 240 °C 220 °C 225 °C 225 °C 225 °C 202 °C 202 °C 230 °C 202 °C 202 °C 260 °C 230 °C Teplota spalín 

- - - - - - - - - - - - - - - Nominálny výkon S

- - - - - - - - - - - - - - - Rozsah tepelného výkonu S

- - - - - - - - - - - - - - - Účinnosť S

- - - - - - - - - - - - - - - Teplota spalín S

- - - - - - - - - - - - - - - Nominálny výkon s NSHF

- - - - - - - - - - - - - - - Rozsah tepelného výkonu 
s NSHF

- - - - - - - - - - - - - - - Účinnosť s NSHF

- - - - - - - - - - - - - - - Teplota spalín s NSHF

- - 11,0 nominálny výkon 
do vody 6,0 kW

11,0 nominálny výkon 
do vody 6,0 kW

12,0 nominálny výkon 
do vody 8,5 kW

12,0 nominálny výkon 
do vody 8,5 kW

21,7 nominálny výkon 
do vody 15 kW

21,7 nominálny výkon 
do vody 15 kW

15,0 kW 
nom. výkon  
do vody 9,4

21,0 kW 
nom. výkon  
do vody13,2

15,0 kW 
nom. výkon  
do vody 9,4

21,0 kW 
nom. výkon  
do vody13,2

14,0 nominálny výkon 
do vody 9,8 kW

15,0 kW 
nom. výkon  
do vody 9,4

21,0 kW 
nom. výkon  
do vody13,2

21,0 nominálny výkon 
do vody 13,2 kW

15,0 nominálny výkon 
do vody 9,0 kW

12,0 nominálny výkon 
do vody 7,2 kW Nominálny výkon Export

- - 7,7 - 14,3 kW 7,7 - 14,3 kW 8,4 - 15,6 kW 8,4 - 15,6 kW 14,7 - 21,2 kW 14,7 - 21,2 kW
10,5- 

19,5 kW
14,7- 

21,2 kW
10,5- 

19,5 kW
14,7- 

21,2 kW
9,8 - 18,2 kW

10,5- 
19,5 kW

14,7- 
21,2 kW

14,7 - 21,2 kW 10,5 - 19,5 kW 8,4 - 15,6 kW Rozsah tepelného výkonu 
Export

- - > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % Účinnosť Export

- - 250 °C 250 °C 235 °C 235 °C 240 °C 240 °C 217 °C  |  226 °C 217 °C  |  226 °C 250 °C 217 °C  |  226 °C 217 °C  |  226 °C 240 °C 235 °C Teplota spalín Export

12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa Min. potrebný tlak 

< 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 Obsah CO2

< 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 Obsah prachových častíc

- - - - - - - - - - - - - - - Prevádzka s otvorenými 
dvierkami ohniska

Plnenie 
noriem               2. stupeň BImSchV

               15a BVG

otváracia horevýsuvná otváracia horevýsuvná otváracia horevýsuvná otváracia horevýsuvná otváracia horevýsuvná horevýsuvná otváracia horevýsuvná horevýsuvná horevýsuvná Funkcia dvierok Info220 kg 250 kg 230 kg 260 kg 250 kg 290 kg 280 kg 320 kg 350 kg 380 kg 395 kg 350 kg 380 kg 380 kg 290 kg Hmotnosť
Dvojité  

presklenie
Dvojité  

presklenie
Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Dvojité  
presklenie

Dvojité  
presklenie

Dvojité  
presklenie

Dvojité  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Dvojité  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Dvojité  
presklenie

Jednoduché  
presklenie Presklenie

Typ presklenia
Pôdorys Gt

Nárys

Ah

Th

Gb

Tb

Upozornenie: Mini Z1 H2O, Mini Z1 H2O XL, Varia 1V H2O XS a Varia 1V H2O XL sú v ponuke aj v prevedení RLU (nezávislý na prívode vzduchu z interiéru), certifikované v DIBt. 69NSHF =  s prídavným výmenníkom 
S = vložka testovaná dodatočne aj na nižší výkon



Príklad zabudovania nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené nie je zobrazené

Krbová vložka
Varia 2Lh  

H2O-4S / Varia 2Rh  
H2O-4S

Mini R1V-4S RLU Mini Z1-4S RLU Mini S-4S RLU Speedy 1V-4S RLU Varia 1V-4S  
RLU

Varia AS-4S-2 
RLU

Varia 2R/2L-4S 
RLU

Varia FD-4S 
RLU

Varia AS-FD- 
4S-2 RLU

Mini Z1 H2O- 
4S RLU

Mini Z1 H2O 
XL-4S RLU

Varia 1V H2O XL-
4S RLU

Varia 1V H2O XXL-
4S RLU

Nova E H2O 
s NSFH

   

Ro
zm

er
y (

m
m

)

Šírka dvierok [Tb] 685    |   465 445 445 604 668 674 751 682    |   472 674 751 445 445 674 674 445

Výška dvierok [Th] 512 517    |   577 517 517    |   577 517    |   577 517    |   577 377 517 517 377 517 517 514 514 450

Výška dvierok [Th] - - - - - - - - - - - - - - -

Výška dvierok Prestige [Th] - - - - - - - - - - - - - - -

Celková šírka [Gb] 783 540 540 698 775 765 860 768 768 907 646 646 886 886 480

Celková hĺbka [Gt] 632 454 591 422 527 558 408 484 626 417 643 643 621 621 803

Výška zaústenia [Ah] 1536 1000    |   1060 1275    |   1335 1176 1233    |   1293 1295    |   1355 1094 1323 1265 >1016 1522 1522 1473 1473 1214

Priemer dymovodu ø 200 160 180 180 200 200 180 200 250 180 180 180 200 200 200

Vý
ko

ny

Nominálny výkon 5,9 - 10,4 kW 5,2 kW 7,0 kW 7,0 kW 9,0 kW 11,0 kW 7,0 kW 11,0 kW 11,0 kW 7,0 kW 7,0 nominálny výkon 
do vody 5,5 kW

10,0 nominálny výkon 
do vody 8,0 kW

14,4 nominálny výkon 
do vody 10,0 kW

21,0 nominálny výkon 
do vody 15,6 kW 14 kW

Rozsah tepelného výkonu 7,3 - 13,5 kW 4,5 - 6,8 kW 4,9 - 9,1 kW 4,9 - 9,1 kW 6,3 - 11,7 kW 7,7 - 14,3 kW 4,9 - 9,1 kW 7,7 - 14,3 kW 7,7 - 14,3 kW 4,9 - 9,1 kW 4,9 - 9,1 kW 7,0 - 13,0 kW 10,1 - 18,7 kW 14,8 - 21,2 kW 9,8 - 18,2 kW

Účinnosť > 80 % 80 %  |  > 80 % > 78 %  |  > 78 % > 78 % 80 % > 80 % > 80 % 80 % > 78 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 %

Teplota spalín 285 °C 358 °C  |  334 °C 330 °C 290 °C 342 °C  |  299 °C 288 °C  |  305 °C 275 °C 330 °C 355 °C 290 °C 235 °C 245 °C 221 °C 232 °C 340 °C  
(166 za NSHF)

Nominálny výkon S - - - - - 7,0 kW - 7,0 kW - - - - - - -

Rozsah tepelného výkonu S - - - - - 4,9 - 9,1 kW - 4,9 - 9,1 kW - - - - - - -

Účinnosť S - - - - - > 80 % - > 78 % - - - - - - -

Teplota spalín S - - - - - 300 °C - 245 °C - - - - - - -

Nominálny výkon s NSHF - - - - - - - - - - - - - - 14,0 nominálny výkon 
do vody 9,0 kW

Rozsah tepelného výkonu 
s NSHF - - - - - - - - - - - - - - 9,8 - 18,2 kW

Účinnosť s NSHF - - - - - - - - - - - - - - > 80 %

Teplota spalín s NSHF - - - - - - - - - - - - - - vyššie 
193 °C

bočne 
340 °C

Nominálny výkon Export 14,7 - 8,4 kW - - - - - - - - - - - - - -
Rozsah tepelného výkonu 

Export 10,3 - 19,1 kW - - - - - - - - - - - - - -

Účinnosť Export > 80 % - - - - - - - - - - - - - -

Teplota spalín Export 285 °C - - - - - - - - - - - - - -

Min. potrebný tlak 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 

Obsah CO2 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3

Obsah prachových častíc < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3

Pl
ne

ni
e 

no
rie

m

Prevádzka s otvorenými 
dvierkami ohniska - - - - - - - - - - - - - - -

2. stupeň BImSchV               
15a BVG               

In
fo

Funkcia dvierok horevýsuvná otváracia otváracia otváracia otváracia otváracia otváracia otváracia otváracia otváracia otváracia otváracia otváracia otváracia otváracia

Hmotnosť 380 kg 150 kg 120 kg  | 125 kg 205 kg 180 kg  | 185 kg 200 kg  | 205 kg 171 kg 210 kg 300 kg 168 kg 210 kg 220 kg 250 kg 280 kg 290 kg

Presklenie Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie

Dvojité  
presklenie

Dvojité  
presklenie

Dvojité  
presklenie

Dvojité  
presklenie

Dvojité  
presklenie

Typ presklenia
Pôdorys Gt

Nárys

Ah

Th

Gb

Tb

Technické údaje

Nasúvací rám s hĺbkou 50 mm a hranou 30 mm pasuje na každú vložku, v 3-strannom alebo 4-strannom prevedení sa môže objednať ako voliteľné príslušenstvo. 
* Skúška prevedená aj pre prídavný výmenník: Prosím preverte si to u svojho kachliara   70 NSHF =  s prídavným výmenníkom 

S = vložka testovaná dodatočne aj na nižší výkon



71

    64

Varia Sh-4S

SP

ARTHERM-QUALITÄT

Pri tlači môže dôjsť ku farebným odchýlkam.  
Farebné a technické zmeny ako aj chyby vyhradené.

nie je zobrazené strana 47/48 strana 46 strana 49 nie je zobrazené Príklad zabudovania
Nova F-Air 

s NSFH
Renova A H2O 

s NSFH
Renova B Air 

s NSFH
Renova C Air 

s NSFH (drevo)
Renova C Air  

s NSFH (hnedé uhlie) Krbová vložka

445 390 380 410 410 Šírka dvierok [Tb]

Rozm
ery (m

m
)

510   |   570 450 510   |   570 594 594 Výška dvierok [Th]

- - - - - Výška dvierok [Th]

- - - - - Výška dvierok Prestige [Th]

480 425 410 480 480 Celková šírka [Gb]

721 675 675 505 505 Celková hĺbka [Gt]

874    |   1024 1032 844    |    994 985 985 Výška zaústenia [Ah]

180 180 180 160 160 Priemer dymovodu ø

- - - - - Nominálny výkon

Výkony

- - - - - Rozsah tepelného výkonu

- - - - - Účinnosť

- - - - - Teplota spalín 

- - - - - Nominálny výkon S

- - - - - Rozsah tepelného výkonu S

- - - - - Účinnosť S

- - - - - Teplota spalín S

10,1 kW 13,4 nominálny výkon 
do vody 6,9 kW 8,8 kW | 18,8 kW 8,5 kW 7,8 kW Nominálny výkon s NSHF

7,1-13,1 kW 9,4 - 17,4 kW 6,2 - 11,4 kW 6,0 - 11,1 kW 5,5 - 10,1 kW Rozsah tepelného výkonu 
s NSHF

> 80 % > 80 % > 80 % > 80 % > 80 % Účinnosť s NSHF

355 °C 396 °C  
(165 za NSHF) 357 °C 495 °C  

(142 za NSHF)
483 °C  

(142 za NSHF) Teplota spalín s NSHF

- - - - - Nominálny výkon Export

- - - - - Rozsah tepelného výkonu 
Export

- - - - - Účinnosť Export

- - - - - Teplota spalín Export

12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa 12 Pa Min. potrebný tlak 

< 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 < 1250 mg/Nm3 Obsah CO2

< 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 < 40 mg/Nm3 Obsah prachových častíc

- - - - - Prevádzka s otvorenými 
dvierkami ohniska

Plnenie 
noriem     2. stupeň BImSchV

     15a BVG

otváracia otváracia otváracia otváracia otváracia Funkcia dvierok Info195 kg 200 kg 140 kg 105 kg 110 kg Hmotnosť
Dvojité  

presklenie
Dvojité  

presklenie
Dvojité  

presklenie
Jednoduché  
presklenie

Jednoduché  
presklenie Presklenie

SPARTHERM - The Fire Company

SPARTHERM už roky vyrába výrobky spĺňajúce najvyššie nároky 
na kvalitu a môže s hrdosťou odprezentovať pečať kvality, ktorá 
je garantom pre tie najlepšie materiály a perfektné spracovanie  
krbových vložiek LINEAR. 

Typ presklenia
Pôdorys Gt

Nárys

Ah

Th

Gb

Tb

Technické údaje

NSHF =  s prídavným výmenníkom 
S = vložka testovaná dodatočne aj na nižší výkon



Vaša odborná kachliarska firma:

SPARTHERM Feuerungstechnik GmbH
Maschweg 38 · D-49324 Melle · Tel. +49 5422/94 41-0 · Fax +49 5422/94 41-14 
info@spartherm.com · www.spartherm.com

Autorizovaný importér pre Slovensko 
J&R INSPIRE, spol. s r.o.
inspire@inspire.sk . www.inspire.sk A1
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